АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.11.2024 № 30-ра
О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню народного единства.

В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении статьи 2, пункта 3 статьи 5 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьи 5.2 Федерального закона от 06.07.2016 № 374-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О противодействии терроризму», решений антитеррористической комиссии Новосибирской области, пункта 13 Плана работы антитеррористической комиссии Здвинского района на 2024 год и в целях реализации неотложных мер по усилению общественной безопасности населения Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства:

1. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений и организаций  принять меры по усилению мер пожарной безопасности и антитеррористической защищённости подведомственных объектов.

2. Директору МУП ЖКХ Перемыкину С.А.:

        - обеспечить готовность аварийных бригад, наличие у них необходимого оборудования и  транспорта;

    -   обеспечить контроль за работой центральной котельной;

    -   сформировать необходимые запасы угля;

  - исключить доступ посторонних лиц в котельные и распитие спиртных напитков персоналом котельных.

3. Директору Верх-Урюмского Дома культуры (Кулакову С.В.) :

- провести обследование зданий на предмет антитеррористической защищенности,

- провести инструктажи с лицами ответственными за организацию и проведения мероприятий по пожарной безопасности и антитеррористической защищённости;

- провести проверки состояния эвакуационных выходов из зданий, где планируется проведение массовых мероприятий, освободить от посторонних предметов, особое внимание уделить наличию средств связи.

- провести профилактический осмотр, а при необходимости незамедлительно провести ремонт электрической сети и отопительной системы, проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения.

4.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Верх-Урюмского сельсовета

Здвинского  района    Новосибирской области                             И.А.Морозов